W(ILLIAM MARSHAL), EARL OF PEMBROKE (PENBROK), 1.

ROBERT DE PERCY,¹ 297–421.

HENRY DE PONTE ALDEMERI, PUNTAUDEMER, 289, 290, 325, 378, 424, 426–451.

JAMES DE POTERNA,² 25, 241, 244–246, 247, 248, 250–252, 254–255A, 283, 289–292, 294, 295, 431–446, 447–458, 459.

ALEXANDER DE POYNTON, 297–308, 310–331, 336–421.

MR. BENEDICT DE RAMES', 422, 423.

WILLIAM FITZ RICHARD, 50–144, 146, 148–202.

HENRY, ARCHDEACON OF STAFFORD, 247, 248, 250–252, 255, 255A, 283, 284, 289–292.

JOSCELIN DE STIUECLE, 258A, 259.

MR. RALPH DE STOK', STOKES, 12, 13, 16, 17A, 18, 209–232, 237, 244–246, 257–282.

WILLIAM DE WROTHAM, ARCHDEACON OF TAUNTON, 422, 423.

JORDAN DE TURR', 145, 204.

R(OBERT) DE VETERI PONTE, 256–282.

WILLIAM DE WARENNE', 2–5, 7, 8.

JOSCELIN DE WELL', 208–237, 227A.

HENRY DE WICHENTON, WICHETON, WICHINTON, 6, 9, 10, 14, 15, 20–22.

P(IERRE DES ROCHES), BISHOP OF WINCHESTER, 258, 259, 458A.

¹ Sheriff of Yorkshire in the last half of 15 John, and in the following year.

² Under-sheriff under Geoffrey Fitz Peter in the first two years of John's reign.

CORRIGENDA.

Page 38, line 5 from bottom. For "Tristanum" read "Tristramum."

„ 41, line 6. For "Liuild'" read "Linild'."

„ 58, line 19. For "Ibid" read "Ebor."

„ 66, line 14. Dele "etc."

„ 164, No. 446 should have been included amongst the fines for the
thirteenth year after No. 448.

CONTENTS.

	PAGE
INTRODUCTION	vii-xix
LIST OF JUSTICES	xx-xxii
CORRIGENDA	xxiii
CONTENTS	xxiv
ANNUS PRIMUS	1
ANNUS SECUNDUS	4
ANNUS TERTIUS	9
ANNUS QUARTUS	14
ANNUS QUINTUS	78
ANNUS SEXTUS	91
ANNUS SEPTIMUS	96
ANNUS OCTAVUS	100
ANNUS NONUS	111
ANNUS DECIMUS	115
ANNUS UNDECIMUS	156
ANNUS DUODECIMUS	163
ANNUS TREDECIMUS	166
ANNUS QUARTODECIMUS	169
ANNUS QUINTODECIMUS	172
ANNUS SEXTODECIMUS	174

PEDES FINIUM EBOR.

TEMPORE REGIS JOHANNIS.

ANNUS PRIMUS.

I. Norhamtoniam die Pentecostes (June 6, 1199), Inter ROBERTUM DE TURNEHAM, et JOHANNAM UXOREM EJUS, per Robertum positum loco Johannæ, petentes, et ALEXANDRUM, ABBATEM ET MONACHOS DE MELSA, tenentes, de iij^{or} carr. terre et dim. cum pert. in WARHAM.¹ Unde placitum fuit inter eosdem Monachos et predictos Robertum et Johannam, et Beatricem Fossard', matrem ejusdem Johannæ, quæ eandem terram petiit in dotem in Cnria domini Regis, per sic quod predictus Robertus recognovit et quietam clamavit totam predictam terram cum pert. predicto Abbati et (Mona)² chis ibid. Deo servientibus, sicut jus illorum quod habuerunt ex dono Willelmi Fossard', patris Johannæ uxoris ejusdem Roberti, ita libere, quiete et integre, sicut cartæ predicti Willelmi quas inde habent testantur. Pro hac autem (conve)² ntione et concordia concesserunt predicti Abbas et Monachi, quod si predictus (Robertus)² heredem habuerit ex Johanna predicta, uxore sua, et ipse Robertus voluerit prefatas iij^{or} carr. terræ et dim. cum pert. suis eisdem Monachis excambire, dabit eis pro illis viginti libratas terra de hereditate Willelmi Fossard', loco competenti prefatis Monachis et ipsi Roberto, salva Monachis melioratione sua quam ipsi fecerint in predicta terra in edificiis et in bladis, ita ut omnem meliorationem suam tollant cum catallis et utensilibus, nisi prenominatus Robertus inde gratum illorum fecerit. Et si aliquis heredum predictorum Roberti et Johannæ predictas viginti libratas terræ prefatis Monachis abstulerit, vel illas eis non warantizaverit, iudeum Monachi sine placito et omni impedimento recuperabunt predictas iij^{or} carr. terræ et dim.

¹ Wharam - le - Street. Robert de Turnham married Joan, daughter and heiress of William Fossard, Lord of Mulgrave and Doncaster. Their only

child, Isabel, married Peter de Malo laeu or Mauley.

² Cut away in the binding.

cum pert., adeo plene et integre sicut illas inde excambium habuerunt. Quod si prenominatus Robertus illud excambium non fecerit, predicti Monachi predictas iiiij^{or} carr. terræ et dim. cum pert. sicut elemosinam liberam et puram in pace perpetuo possidebunt (Yorks. No. 9).

II. Westmonasterium a die S. Hillarii in xv dies (Jan. 13–27, 1199–1200), Inter ROBERTUM, ABBATEM DE EBOR., et Conventum ejusdem loci, petentes, et THOMAM DE REDNESSE, tenentem, de decem bovatis terræ et de duabus partibus j. bovatae terræ cum pert. in REDNESSE.¹ Unde placitum fuit inter eos in prefata Curia, scil. quod predictus Thomas remisit et quietum clamavit predicto Abbatii et Conventui et succ. eorum totum ius et clameum quod habuit in j. bovatae terræ cum pert., quam Glei² et Willelmus filius Wlfstan' tenuerunt. Et pro hac quieta clamantia predictus Abbas et Conventus concesserunt³ predicto Thomæ et her. suis totum superplusagium predictarum terrarum, tenendum de se et succ. eorum inperp., per liberum servitium xx sol. per annum pro omni servitio, quod ad eos pertinet, scil. ad Pentecosten x sol., et ad festum S. Martini x sol. (Ibid. No. 7).

III. Ibid. in Octabis S. Hillarii (Jan. 20, 1199–1200), Inter ILGERUM DE CATTON' petentem, et HAMONEM, ABBATEM DE BELLANDE, tenentem, per Willelum confratrem suum, positum loco predicti Abbatis ad lucrandum vel perdendum, de ij bovatis terræ pert. in CATTON'.⁴ Unde placitum fuit inter eos in prefata Curia, scil. quod predictus Abbas recognovit totam predictam terram cum pert. esse jus predicti Ilgeri. Et pro hoc fine et concordia et recognitione predictus Ilgerus concessit predicto Abbatii et succ. suis totam predictam terram cum pert., teneundam de se et her. suis inperp. per liberum servitium duorum sol. per annum pro omni servitio, salvo forinseco servitio, scil. ad festum S. Martini xij den., et ad Pentecosten xijd.; preter j. toftum quod Reginaldus de Catton' tenuit in capite villæ de Catton' et ij aeras, quæ idem Ilgerus retinet ad opus suum de eadem terra. Et pro hac concordia et concessione idem Abbas dedit predicto Ilgero dim. marcain argenti (Ibid. No. 3).

IV. Ibid. die Sabbati prox. post Conversionem S. Pauli (Jan. 29, 1199–1200), Inter HUGONEM DE VAVADUM, pet. per Ricardum de Vavadum positum etc., et EMMAM BASSET ten., de dim. car. terræ cum pert. in ELVELE.⁵ Unde placitum fuit

¹ Readness, Whitgift par.

² Another Glei must have given his name to Glaisdale near Whitby.

³ Concessit.

⁴ Catton, in the E.R., about eight

miles east of York, where Ilger's descendants still held land in 1284–5 (Kirkby's Inquest, 86).

⁵ Kirk Ella, near Hull; the Aluengi of Domesday.

etc., scilicet quod predicta Emma recognovit totam predictam terram cum pert. esse jus predicti Hugonis. Et pro hac recognitione etc. predictus Hugo concessit predictæ Emmae et her. suis totam predictam terram cum pert., tenendam de se et her. suis in perp., per liberum servitium dim. marcas per annum pro omni servitio, salvo forinseco servitio, scil. ad Pentecosten quadraginta den., et ad festum S. Martini quadraginta den. (Ibid. No. 16).¹

V. Ibid. in Octabis Purificationis Beatae Mariae (Feb. 9, 1199–1200), Inter PHILIPPUM EPISCOPUM DUNOLM., pet., per Magistrum Gregorium, positum etc., et RICARDUM DE AVERENCHES ten., de ij car. terræ cum pert. in SCIPPEWIC², et de iij car. terræ cum pert. in BOLETORP, et de j car. terræ cum pert. in NORBURTON³. Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Ricardus recognovit totas predictas terras cum pert. esse jus predicti Episcopi. Et pro hac recognitione et fine et concordia idem Episcopus concessit predicto Ricardo et her. suis totas predictas terras cum pert., tenendas de se et succ. suis imperp., per liberum servitium dimidii militis pro omni servitio. Et pro hac fine etc. idem Ricardus dedit predicto Episcopo xx marcas argenti (Ibid. No. 12).

VI. Ibid. a die Paschæ in j mensem (April 9–May 7, 1200), Inter WILLELMUM FILIUM WALTERI pet., et RICARDUM FILIUM DURANTI ten., de duabus carr. terræ cum pert. in RELLINTON⁴, et de una carr. terræ cum pert. in TORP.⁵ Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Ricardus recognovit totam predictam terram cum pert. esse jus predicti Willelmi. Et pro hac recognitione etc. predictus Willelmus concessit predicto Ricardo totam predictam terram cum pert. Tenendam de capitali domino per servitium quod ad terram illam pertinet, in tota vita ipsius Ricardi sine detrimento ipsius feodi. Exceptis quinque bovatis terræ quæ remanent ipsi Willelmo et her. suis, scil. duas bovatae in vilenagio in Torp quas Walterus filius Wulbert tenuit, et j bovata in Rellinton quam Benedictus filius Willelmi tenuit, et servitium unius bovatae terræ in Rellinton quam Johannes de Setrinton tenuit, et servitium j bovatae terræ quam Rogerus filius Willelmi tenuit. Tenenda de capitali domino per servitium quod ad illas quinque bovatas pertinet. Et post decepsum ipsius Ricardi predictæ tres carr. terræ cum pert. redibunt ipsi Willelmo et her. suis, quietæ de predicto Ricardo et her. suis, quia idem

¹ Note at bottom in a contemporary hand, "erit habuistis nummos."

² Skipwith, and Bowthorpe, and North Burton, commonly called Cherry Burton, which belonged to Richard

d'Averenge in 1302-3 (Kirkby's Inquest, 241). The first two are near Selby, and the last near Beverley.

³ Rillington and Thorpe Bassett, which is probably the Thorpe meant.

Ricardus nichil juris clamat in predicta terra, nisi in vita sua o(c)asione quod idem Ricardus duxerat Matellidem matrem predicti Willelmi in uxorem, de qua liberos habuit (Ibid. No.1).

VII. Ibid. in crastino Apostolorum Philippi et Jacobi (May 2, 1200), Inter ELIAM, PRIOREM DE BRIDLINTON¹ pet., et FRATRES MILITIE TEMPLI ten., de advocatione ECCLESIE DE BIFORD.¹ Unde placitum fuit etc., scil. quod una medietas advocationis predictae Ecclesiae remanet predicto Priori et succ. suis, et altera medietas remanet predictis Fratribus Militiae Templi et succ. eorum (Ibid. No.5).

VIII. Eisdem loco et die, Inter PHILIPPUM EPISCOPUM DUNOLM., pet., per Magistrum Gregorium de Sabricestworth², positum etc., et GILBERTUM DE LA LEGE ten., de tota villa de KILVINTON² cum pert. Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Episcopus recognovit totam predictam villam de Kiltinton cum pert. esse jus predicti Gilberti. Habendam et tenendam de se et succ. suis sibi et her. suis in perp., per servitium j. militis inde faciendum pro omni servitio. Et pro hac recognitione etc. predictus Gilbertus dedit predicto Episcopo centum marcas argenti (Ibid. No.14).

ANNUS SECUNDUS.

IX. Ibid. die Martis prox. post festum S. Johannis Baptistæ (June 27, 1200), Inter ROBERTUM, ABBATEM DE EBOR., pet. per Thomam de Forset, Monachum, positum etc., et WILLELMUM DE FUNTENAY et MATILLIDEM uxorem suam ten., de advocatione ECCLESIE DE RISTON³ cum pert. Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Willelmus et Matillis uxor sua recognoverunt advocationem predictæ Ecclesiae esse jus predicti Abbatis, et eam remiserunt et quietam clamaverunt predicto Abbatu et succ. suis de se et her. eorum in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predictus Abbas dedit predicto Willelmo et Matillidi decem marcas argenti (Ibid. No.32).

X. Ibid. die Mercurii prox. post festum S. Johannis Baptistæ (June 28, 1200), Inter WILLELMUM BURDUN pet., et ROBERTUM, PRIOREM DE WATTON⁴ ET CANONICOS EJUSDEM LOCI, ten., de una car. terræ cum pert. in ALDERGES.⁴ Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Willelmus remisit etc. predicto Priori et Can. et succ. eorum totum jus etc. in

¹ Beeford, in the E.R.

² North Kilvington, in Allertonshire, near Thirsk.

³ Riston in Holderness.

⁴ A lost vill, apparently in the neighbourhood of Holme-on-Spaldingmore, near Market Weighton (Kirkby's Inquest, 80n).

predicta terra de se et her. suis imperp. Et pro hac quieta clamantia etc. predictus Prior et Can. dederunt predicto Willelmo quindecim marcas argenti (Ibid. No. 24).

X. Ibid. a die S. Michaelis in xv dies (Sept. 29-Oct. 13, 1200), Inter ROBERTUM ABBATEM EBOR., pet., et EUSTACHIUM DE BAILOLO et HUGONEM FILIUM SUUM ten., de advocatione ECCLESIE DE GEINEFORD¹ cum Capellis, scilicet, de CASTELLO BERNARDI, et de MIDDLETON², et de DENTON³, et de HOCTONA, et de SUMERHUSUM,⁴ ad prefatam Ecclesiam pertinentibus, et cum aliis omnibus pert. suis. Unde placitum fuit inter eos in prefata Curia, scil. quod predicti Eustachius et Hugo recognoverunt predictam Ecclesiam cum Capellis suis et aliis pert., ad eandem Ecclesiam pertinentibus, esse ius predicti Abbatis et successorum ejus, et eam remiserunt et quietam clamaverunt de se et her. suis predicto Abbatii et succe. suis in perpetuum. Et pro hac recognitione et quieta clamantia et fine et concordia predictus Abbas dedit predictis Eustachio et Hungoni xx marcas argenti. Northumberland⁵. Ebor. (Divers Counties. John. No. 15).

XI.² Ibid. in Octabis Omnim Sanctorum (Nov. 8, 1200), Inter SIMONEM FILIUM MATILLIDIS pet., et JOHANNEM LE POHER ten., de quinque car. terræ et de vj bovatis terræ cum pert. in JAPUN et in WAPELINTON⁶ et in BARNEBY.⁷ Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Simon remisit et quietum clamavit predicto Johanni et her. suis totum jus et claustrum quod habuit in predicta terra, de se et her. suis imperp. Et pro hac quieta clamantia etc. predictus Johannes dedit predicto Simoni et her. suis unam carr. terræ cum pert. in Japun, et unam car. terræ cum pert. in Wapelinton⁶. Tenend. de se et her. suis imperp. per liberum servitium j librae piperis per annum pro omni servitio salvo forinseco servitio, reddenda ad Natale. Et preterea idem Simon quietum clamavit predicto Johanni et her. suis totum jus et claustrum quod habuit in j tofto in Pokelinton⁶ quod Rogerus de Duninton tenuit (Yorks. No. 30).

XII. Merleberg⁸ die Dominica proxima post festum S. Lucia Virginis (Dec. 17, 1200), Inter ROBERTUM DE FRYBOYS pet., et RICARDUM DE FRISMARSCO⁹ ten., de octo car. terræ et

¹ Gainford on the Tees, in the county of Durham, with the chapels of Barnard Castle, Middleton-in-Teesdale, Denton, Houghton-le-Side, and Summerhouse.

² The regnal year in this Fine has been torn away, but from an entry in the Abbreviatio Placitorum (p. 26), there can be no doubt that it ought to be assigned to the second year of King

John. The entry is from the Coram Rege, Mich., 2 John, and embodies the terms of the above Fine.

³ Yapham and Waplington, Pecklington par., and Barnby.

⁴ Frismarsh is one of the lost towns on the Humber. Its site may be placed about two miles south of Patrington (Kirkby's Inquest, 305*n*).

dim. cum pert. in HOLMETON' et in TORP et in PENEGERSTORP.¹ Unde recognitio de morte antecessoris fuit inter eos summonita in prefata Curia, scil. quod predictus Ricardus remisit etc. de se et her. suis prefato Roberto et her. (suis) totum jus etc. in prefata terra. Et pro hac quieta clamantia prefatus Robertus concessit prefato Ricardo et her. suis duodecim bovatas terræ cum pert. in Holmeton' versus orientem de predictis octo car. terræ et dim. cum pert. de se et her. suis, per servitium quod pertinet ad duodecim bovatas terræ, unde quadraginta et octo car. terræ faciunt feudum unius militis. Et predictus Robertus et her. sui debent warantizare predictas xij bovatas terræ cum pert. prefato Ricardo et her. suis contra omnes homines (Ibid. No. 18).

XIII. Ibid. die Dominica prox. ante festum S. Thomæ Apostoli (Dec. 17, 1200), Inter ROBERTUM DE FRISBOIS, pet., et WARINUM DE VESCI et EMMAM, uxorem ejus, ten. per Stephanum Basset positum loco ipsius Emmae etc., de octo car. terræ et dim. cum pert. in HOLMETON' et in TORP et in PENEGERSTORP. Unde recognitio de morte antecessoris summonita fuit inter eos in eadem Curia, scil. quod predicti Warinus et Emma recognoverunt totam predictam terram cum pert. esse jus et hereditatem ipsius Roberti, et illam quietam clamaverunt eidem Roberto et her. suis de ipsis et her. suis in perp. Et pro hac recognitione etc. predictus Robertus dedit et concessit prefatis Warino et Emmae duodecim bovatas terræ cum pert. in Holmeton' de predictis viij car. terræ et dim. cum pert. versus occidentem. Tenendas sibi et her. suis de predicto Roberto et her. suis, faciendo servitium quod pertinet ad duodecim bovatas terræ, unde quadraginta octo car. terræ faciunt feudum j militis. Et predictus Robertus et her. sui warantizabunt predictis Warino et Emmae et her. eorum prefatas xij bovatas terræ contra omnes gentes (Ibid. No. 28).

XIV. Westmonasterium in Octabis S. Yllarii (Jan. 20, 1200-1201), Inter ROBERTUM DE ROCHEFORD pet., et WALTERUM DE BOUINTON' ten., de undecim bovatis terra cum pert. in BRUNEBY.² Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Robertus remisit etc. predicto Waltero et her. suis totum jus etc. in predicta terra de se et her. suis in perp. Et pro hoc fine et concordia et quieto clamio predictus Walterns dedit predicto Roberto quinque marcas argenti (Ibid. No. 22).

¹ Holmpton is near Spurn Point. Torp is Welwick Thorp. Penings-thorp, or Penthorp, in the parish of Welwick, was probably destroyed by

the encroachments of the Humber (Ibid., 76*n.*, 376*n.*).

² Burnby, near Pocklington.

XV. Eisdem loco et die, Inter ELYAM DE FLAMMEVILLE pet., et ADAM DE INGRITORP ten., de una carr. terrae eum pert. in INGRITORP.¹ Unde placitum fuit etc. scil., quod predictus Elyas remisit etc. ipsi Adae et her. suis totum jus etc. in predicta terra de se et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predictus Adam dedit predicto Elyae xij marcas argenti, et quietam clamavit ei et her. suis unam carr. terrae cum pert. in Wakinton,² quam Petrus Camerarius pater ipsius Adae tenuit, de se et her. suis in perp. (Ibid. No. 23).

XVI. Cotes die Martis in crastino S. Vincentii (Jan. 23, 1200–1201), Inter RICARDUM MALEBYSSE pet., et WILLELMUM, ABBATEM, ET MONACHOS DE RIEVALLE, ten., de divisis terra inter HALMIBY et LAUESCHALES.³ Unde placitum fuit etc., scil. quod idem Ricardus remisit etc. predictis Abbatii et Monachis de Rievalle de se et her. suis in perp. totum jus etc. in Stainton⁴ eum pert.; per has divisas, scil. sicut rivus de Wideris descendit per vallem de Laddale et cadit in Riam, et sicut Ria vadit deorsum et cadit in Sef', et deinde sursum contra decursum de Sef' usque ad locum ubi Flandedalebec cadit in Sef', et inde sursum per Flandgedalebec usque ad locum ubi Flangedale et Blawathgile simul veniunt. Et pro hac quieta clamatione etc. predicti Abbas et Monachi dederunt ipsi Ricardo c solidos sterlingorum. Et predictus Ricardus et heredes sui debent warentizare prefatis Abbatii⁵ et Monachis predictam terram, sicut dictum est (Ibid. No. 26).

XVII. Ibid. a die Paschæ in tres septimanæ (March 25–April 15, 1201), Inter GILBERTUM AVENELL⁶ et AMICIAM UXOREM SUAM, pet., et MATHEUM DE ESTON⁷, ten., de rationabili dote ipsins Amiciae, quam ipsa clamavit ex dono Johannis filii Odonis, quondam viri sni, in ESTON⁸ et in NORMANTON.⁷ Et

¹ Ingerthorp, near Ripon.

² Walkington, near Beverley.

³ Hawnby, near Helmsley. Laueschales is now represented by Laskill Pastures, on the Seph, above Helmsley.

⁴ Stainton has disappeared. Wideris survives in Weather House and Weather Cote, farmhouses about a mile southwest of Fangedale, here called Flangedale. Laddale is unchanged. Sef' is now spelt Seph. Blawathgile is Blow Gill. The Editor of the Rievaulx Chartulary (p.17), speaking of Steinton, says: "Thus, then, Steinton is bounded on the west by the Laddale Beck; then on the south-west and south by the Rye; on the east by the Seph; and on the north by Fangdale, including, however it may be, a section of the latter."

The grant was originally made by Hugh Malabissa (Ibid., 42).

⁵ Abbatii.

⁶ Seneschal of Gerard de Furnival in 3 John (Rotulus Cancellarii, 298). See also Rotuli de Oblatis, 103.

⁷ Normanton-on-Soar and Eston in Nottinghamshire. In Michaelmas Term, 2 John (1200), John de Eston's widow brought an action against Matthew de Eston for her dower in a moiety of the vills of Normanton and Eston, which was defended on the ground that her husband could not dower her, inasmuch as the land was part of his mother's heritage, who was one of eight sisters, amongst whom the heritage was divided (Abbreviatio Placitorum, 28).

unde placitum fuit etc., scil. quod predicti Gilbertus et Amicia remiserunt etc. predicto Matheo et her. suis totum jus etc. in predicta dote. Et pro hac quieta clamantia etc. predictus Matheus dedit predictis Gilberto et Amicie quadrageinta marcas argenti. Notingham. Ebor. (Ibid. No. 19).

XVIIA. Dorecestre die Jovis proxima ante festum S. Marci Ewangelistæ (April 19, 1201), Inter HUGONEM DE NORMANVILL' et ALINAM UXOREM SUAM, petentes per ipsum Hugonem positum loco ipsius Alinæ ad lucrandum vel perdendum, et RANNULPHUM' DE NOVO MERCATO ten., de medietate villæ de HYKELTON,¹ quam ipsi Hugo et Alina clamaverunt pertinere ad rationabilem partem ipsius Alinæ, quæ eam contingebat de hereditate quæ fuit Rannulphi filii Wilardi, patris Matillidis matris predictæ Alinæ, et Ysabellæ matris ipsius Rannulfi de Novo Mercato. Unde placitum fuit etc., scil. quod medietas totius hereditatis, quæ fuit predicti Rannulphi filii Wilardi, remanet predictis Hugoni et Alinæ uxori snae et her. suis inperp., scil. STANFORDEHAM² cum advocatione Ecclesie ejusdem villæ et cum omnibus pert. suis, et Dalton',³ et Houton',⁴ et Hulkeleston',⁵ et Appeltreleg',⁶ et Mulneburn.⁷ Et predicto Rannulfo de Novo Mercato et her. suis remanet alia medietas cum eineicia, scil. tota Hikelton' et Cateby,⁸ cum advocatione Ecclesiae de Hikelton', et cum omnibus pert. suis; et medietas cujusdam terræ, quam Rannulfus filius Wilardi habuit in Floketon'⁹ in perp. Ita tamen quod idem Rannulfus de Novo Mercato faciet wardam feodi duorum militum ad Novum Castellum super Tinam, et de feodo unius militis et dimidii de feodo predictorum duorum militum faciet idem Rannulfus plenarie servitium, quod ad feodium illud pertinet, ut in scutagiis et in omnibus aliis servitiis. Et predicti Hugo et Alina facient residuum servitii, quod ad totam predictam hereditatem pertinet. Et sciendum quod si predicti Hugo et Alina et Rannulfus de Novo Mercato poterunt perquirere de predicta hereditate dim. car. terræ, vel eo amplius in Wilum,¹⁰ totus acuestus remanebit ipsi Rannulfo de Novo Mercato. Et idem Rannulfus tunc faciet plenarie totum servitium quod ad feodium duorum militum pertinet, ut in wardis et scutagiis et

¹ Hickleton, in South Yorkshire, north-west of Doncaster.

² Stamfordham, in Northumberland.

³ Dalton, in the parish of Newburn, a mile and a half east of Stamfordham.

⁴ Houghton, in the parish of Heddon-on-the-Wall, near the village.

⁵ Ouston, a mile south of Stamfordham.

⁶ Apperley, in Bywell St. Peter par., two miles south-west of Bywell.

⁷ Milburn, in the parish of Ponteland, two miles north-west of Stamfordham.

⁸ Cadeby, Sprotborough par.

⁹ Flockton, to the south-west of Wakefield.

¹⁰ Wylam, on the railway, between Newcastle and Hexham.

in omnibus aliis servitiis. Sciendum etiam est, quod cirographum prius factum inter Matillident matrem predictae Alinae et prefatum Rannulfum de hereditate predicta in Curia domini Regis ad nichil labitur et pro nullo reputabitur. Et sciendum quod si Hugo et Alina et Rannulfus vel her. sui poterunt perquirere de predicta hereditate dim. car. terræ vel eo amplius in predicta villa de Wilum, totus acquestus remanebit ipsi Rannulfo et her. suis iuperp.; et idem Rannulfus et her. sui tunc facient plenarie totum servitium, quod ad feodum duorum militum pertinet, ut in wardis et scutagiis et omnibus aliis servitiis, Ebor. Northumberland' (Divers. Counties. John, No. 18).

XVIII. Teokesberi die Lunæ prox. ante festum Apostolorum Philippi et Jacobi (April 30, 1201), Inter ALANUM DE LEK¹ pet., et THOMAM DE MIDDLETON, et ADAM DE BAXEBY, ten., de j car. terræ et dim. cum pert. in ULVETON, et j car. terræ cum pert. in BAXEBY.¹ Unde placitum fuit etc., scil. quod prefatus Alanus quietum clamavit de se et her. suis prefatis Thomæ et Adæ et her. suis totum jus et clamitum quod habuit in prefata terra in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. prefati Thomas et Adam dederunt et concesserunt prefato Alano et her. suis dim. car. terræ cum pert. in Ulveston', et dim. car. terræ cum pert. in bosco, scil. in bosco de Haresteinegate, tenend. de se et her. suis sibi et her. suis per servitium xxxij partis feudi unius militis. Et prefati Thomas et Adam quietum clamaverunt de se et her. suis totum jus et clamitum quod habuerunt in una car. terræ cum pert. in Lek'² prefato Alano et her. suis (Yorkshire. No. 19).

ANNUS TERTIUS.

XIX. Westmonasterium in Octabis S. Trinitatis (May 27, 1201), Inter WILLELMUM DE INSULA pet., et OSMUNDUM ABBATEM DE RUPE, ten., de dim. car. terræ cum pert. in BRAMWITH.³ Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Abbas recognovit totam predictam terram cum pert. esse jus ipsius Willelmi. Et pro hac recognitione etc. predictus Willelmus concessit predicto Abbatii et succ. suis totam predictam terram cum pert., tenendum de se et de her. suis iuperp. per servitium dim. marcæ argenti per annum pro omni servitio, salvo forinseco servitio. Reddend. ad duos terminos anni, scil. ad festum S. Martini xl den., et ad Pentecosten xl den. Et predictus Willelmus et her. sui warantizabunt predicto Abbatii et succ. suis totam

¹ Oulston and Baxby, Coxwold par.

³ Kirk Bramwith, near Doncaster.

² Leake, near Thirsk.

predictam terram cum pert. contra omnes gentes. Et pro hac concessione et warantia et fine et concordia predictus Abbas dedit predicto Willelmo octo marcas argenti (Ibid. No. 38).

XX. Ibid. in Octabis S. Johannis Baptistae (July 1, 1201), Inter GILBERTUM FILIUM HERVEI, pet., et ROBERTUM DE TATESHAL¹, ten., de j car. terræ cum pert. in WUDETUN², quam Willelmus filius Hervei tenuit, et de tota villa de WITTUN³ cum pert., et de tota villa de SELUELEIA⁴ cum pert. Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Robertus recognovit totam predictam car. terræ cum pert. in Wudetun² esse jus ipsius Gilberti, tenendam de se et her. suis sibi et her. suis in perp. per servitium x partis feodi unius militis inde faciend' pro omni servitio. Et pro hac recognitione et finali concordia predictus Gilbertus remisit etc. predicto Roberto et her. suis, totum jus etc. in villa de Wittun³ et de Selueleia cum pert. de se et her. suis in perp. Norf'. Ebor. (Ibid. No. 22).

XXI. Ibid. a die S. Michaelis in xv dies (Sept. 29-Oct. 13, 1201), Inter GILBERTUM DE NOTTONE pet., et AKARIAM DE ASCWITH⁵ ten., de sex carr. terræ cum pert. in Ascwith⁶.³ Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Gilbertus remisit etc. predicto Akariae et her. suis totum jus etc. in predicta terra de se et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predictus Akarias dedit predicto Gilberto duodecim marcas argenti (Ibid. No. 37).

XXII. Ibid. in Octabis S. Michaelis (Oct. 6, 1201), Inter WILLELMUM FILIUM HUGONIS DE LELAY pet., et JORDANUM DE S. MARIA et ALICIAM UXOREM EJUS ten., de trecentis⁴ acris bosci in PARCO DE HELAGE.⁵ Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Willelmus remisit etc. de se et her. suis predictis Jordano et Alicia et her. ipsius Aliciae totum jus etc. in predicto bosco in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predicti Jordanus et Alicia dederunt predicto Willelmo viginti marcas argenti (No. 40).

XXIII. Ibid. in crastino S. Martini (Nov. 12, 1201), Inter WILLELMUM ENGERAM, pet., et THOMAM DE DALE et YDONIAM

¹ In 1213 Robert de Insula paid one hundred pounds to be allowed to marry Roesia, widow of Robert de Tateshale (Rotuli de Oblatis, 487).

² North and South Wootton are on the railway, between Lynn and Hunstanton. Witton is in Wensleydale (No. 63). Selveleia I cannot identify, unless it be Shelley, in the par. of Kirkburton, called in Domesday Scelneleie, and in Kirkby's Inquest Chelueley.

³ The Domesday Ascuid, i.e. Ashwood,

now Askwith, in the parish of Weston.

⁴ Tricantis.

⁵ Healaugh Park, near Tadcaster, where in 1218 Geoffrey Haget founded a priory of Austin Canons. The Chartulary is amongst the Cott. MSS., Vesp. A., iv. From that authority it appears that the above-named Alice was a daughter of John de Friston by Alice, one of the four sisters and co-heiresses of Geoffrey Haget, from whom she got Healaugh.

UXOREM SUAM ten., de sex bovatis terrae cum pert. in DALE.¹ Unde placitum fuit etc., scil. quod predicti Thomas et Ydonia recognoverunt totam predictam terram cum pert. esse jus et hereditatem predicti Willelmi. Et pro hac recognitione etc. predictus Willelmus concessit predictis Thomae et Ydoniae et her. ipsius Ydoniae dim. car. terre de eadem terra in Dale, et unum assartum de octo aeris in Haverthweyt, et unum essartum de vj aeris in Crostweyt, et duas aeras prati in Solberge, cum omnibus pert. suis. Tenendum de se et her. suis in perp. per servitium xvij partis unius militis pro omni servitio. Et sciendum quod Willelmo Engeram et her. ejus remanent duae bovatæ tenendæ in dominico suo, quas Voke filius Medde tenuit Ibid. No. 35).

XXIV. Eisdem loco et die, Inter ALICIAM BASSET, pet., et HENRICUM DE PUTEACO ten., de tota villa de YOCKEFLET.² Unde placitum fuit etc., scil. quod (predicta Alicia) remisit etc. predicto Henrico et her. suis totum jus etc. in predicta villa cum pert. de se et her. suis in perp. Et pro hac (quieta)

¹ Dale Town, in the parish of Hawnby, near Helmsley. A contemporary copy of the above, printed, is preserved amongst the muniments at Arncliffe Hall, as is also the following indenture, which carries on the matter some forty years later. "Anno gratiae millesimo ducentesimo quadragesimo sexto, ad Pentecosten (May 27), ita convenit inter Robertum Engeram ex una parte, et Willelmum filium Willelmi, Clerici de Dala ex altera; viz., quod dictus Robertus reddidit predicto Willelmo dim. car. terra cum pert. in Dala, et unum thoftum quod Willelmus de Alvertona tenuit, et unum assartum octo acrarum in Haverthwyt, et unum assartum sex acrarum in Crossethwayt: salvis tamen dicto Roberto duabus thoftis in villa de Dala, et exceptis duabus aeris et dim. in Haverthwyt, et tribus aeris et dim. et una percata in Crossethwayt, et salvo eidem Roberto toto prato de Soleberh; que omnia idem Robertus ante istam conventionem tenuit ex venditione et quieta clamatione Willelmi Clerici, patris illius, sicut in cartis ipsius Willelmi plenius continetur. Tenendum et habendum predicto Willelmo et her. suis de predicto Roberto et her. suis in perp., per forinsecum servitium sextadecima (*sic*) partis feodi unius militis, prout in cyrographo facto inter Willelmum

Engeram, patrem dicti Roberti, et Thomam de Dala et Ydoniam, uxorem suam, anno regni Regis Johannis tertio, testatur, pro omni servitio. Ita tamen quod nullo modo licet predicto Willelmo nec her. suis, nec suis assignatis, dictam terram, nec in parte nec in toto, vendere, neque dare, neque invadiare, neque aliquo modo alienare alicui domini religionis vel alieni viro religioso, nisi de consensu et plenaria voluntate et confirmatione dicti Roberti vel heredum suorum. In cuius re test. huic scripto in modum cyrographi confecto hinc inde sigilla sua apposuerunt. Et ad perpetuam firmitatem coram Justiciariis itinerantibus apud Ebor., scil. domino Rogero de Turgiselly et sociis suis, anno regni Regis H. filio Regis Johannis tricesimo, imotulari fecerunt. His testibus, domino Roberto de Theung' (*sic*), domino Willelmo de Malebisse, domino Ricardo de Riparis, domino Willelmo de Haron, domino Ambrosio de Camera, domino Thoma de Hesellatona, Johanne de Toscotes, Waltero Grinet, Johanne de Kereby, Thoma de Siltona, Willelmo de Turgrimthorp, Speruero de Warlabeby, et aliis." Circular seal of green wax, bearing a dragon passant to the sinister. S² WIELMI FIL² WIELI CLERICI.

² Yokefleet, near Howden.

elamantia etc., predictus Henricus dedit et concessit predictæ Aliciae centum solidatas terræ in predicta villa: scil. Lambertum senem cum toto tenemento suo, et Lambot cum toto ten. suo, et Ceciliam viduam cum toto ten. suo, et Walterum filium Margaretæ cum toto ten. suo, et Gaufridum fratrem summum cum toto ten. suo, et Gaufridum filium Askel cum toto ten. suo, de dominico vel de alio quod ipsi tenuerunt die quo cyrograffum istud factum fuit. Teneund. de ipso Henrico et her. suis sibi et her. suis in perp. per servitium dim. marcae per annum reddendæ ad quatuor terminos, scil. ad Pascha viginti den., et ad Nativitatem S. Johannis xx den., et ad festum S. Michaelis xx den., et ad festum S. Andreeæ xx den., pro omni servitio, salvo forinseco servitio (Ibid. 43).

XXV. Ibid. a die S. Hillarii in tres septuinas (Jan. 13–Feb. 3, 1201–2), Inter RICARDUM DE ESSINTON¹ pet., et WILLEL-MUM FILIUM REINBERTI ten., de quatuor bovatis terræ et duabus acris prati in uno Auenant cum pert. in TUNSTALLE.¹ Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Willelmus recognovit totam predictam terram cum pert. esse jus et hereditatem ipsius Ricardi. Et pro hac recognitione etc. predictus Ricardus concessit predicto Willelmo et her. suis tres bovatas terræ cum pert. de eadem terra. Tenendas de se et her. suis in perp., faciendo inde forinsecum servitium quod ad illas tres bovatas terre pertinet. Et una bovata terræ cum pert. de predictis quatuor bovatis terræ, quæ jacet versus aquilonem, cum j. tofto, remanet predicto Ricardo et her. suis, quieta de predicto Willelmo et her. suis. Et sciendum quod predictæ dueæ acræ prati remanent predicto Willelmo et her. suis, quietæ de predicto Ricardo et her. suis (Ibid. No. 46).

XXVI. Ibid. a die S. Hillarii in unum mensem (Jan. 13–Feb. 10, 1201–2), Inter THOMAM DE LUND pet., et ROBERTUM, PRIOREM DE WATTON,² ten. per Johannem Bustard, positum loco suo etc., de dim. carr. terræ et duobus th[o]ftis cum pert. in KILLEWIC.² Unde placitum etc., scil. quod predictus Thomas remisit etc. predicto Priori et succ. suis totum jus etc. in predicta terra cum pert., de se et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predictus Prior dedit predicto Thomæ tres marcas argenti (Ibid. No. 44).

XXVII. Ibid. a die Paschæ in xv dies (April 14–28, 1202), Inter PETRONILLAM FILIAM SIMONIS FILII SIMONIS, pet., per Nicolaum de Creueret³ positum etc., et WALTERUM DE FAUCUM-

¹ There are three places called Tunstall in Yorkshire. One in Holderness, on the sea-coast, a second near Catterick, and a third in Cleveland, between

Ormesby and Great Ayton. The first is probably the one intended.

² Kilnwick, near Watton.

³ This name may be Crnereu or Quereu.

BERG', et AGNETEM UXOREM EJUS ten., per Willelmum de Bouinton' positum loco eorum etc., de rationabili parte quae ipsam Petronillam contingebat de hereditate Simonis filii Simonis, patris ipsarum Petrouille et Agnetis, et de hereditate Yssabellæ, matris earum,¹ in WITENE, et CUCUEIA,² et MAPERTORP, et RISEBY.³ Unde placitum etc., scil. quod predicta Petronilla remisit etc. de se et her. suis predictis Waltero et Agneti uxori ejus et her. eorum totum jns etc. in omnibus terris quæ fuerunt de hereditate predictorum Simonis filii Simonis et Ysabellæ, excepta terra de Kukeneia. Et preterea ipsa Petronilla reddidit ipsi Waltero et Agneti uxori ejus, et quietam clamavit de se et her. suis predictis Waltero et Agneti et her. suis totam terram de Beighum⁴ cum pert., et unam car. terræ cum pert. in Withornwie, quas terras ipsa prius tenuit de hereditate ipsius Walteri. Et pro hac remissione etc. prefati Walterus et Agnes uxor ejus concederunt et quietam clamaverunt de se et her. suis predictæ Petronillæ et her. suis totam terram de Cucueia cum omnibus pert., excepta advectione Abbatiae de Wellebec,⁵ quæ remanet predictis Waltero et Agneti uxori ejus et her. eorum, quieta de ipsa Petronilla et her. suis. Et preterea predicti Walterus et Agnes uxor ejus dederunt et concederunt predictæ Petronillæ duas marcas argenti de firma Willelmi de Manpertorp de tenemento quod ipse tenet de ipsis Waltero et Agnete uxore ejus in Manpertorp, recipendas ipsi Petronillæ et her. suis de ipso Willelmo et her. suis ad duos terminos anni, scilicet ad Nativitatem S. Johannis Baptiste unam marcam, et ad Natale unam marcam. Hee concordia facta fuit presente ipso Willelmo de Manpertorp, qui cognovit se debere illas duas marcas ad terminos predictos. Et sciendum, quod si ipsa Petronilla vel heredes sui aliquod cyrograffum de cetero ante hunc finem factum attulerint, pro nichilo computabitur. Et preterea sciendum, quod predictus Willelmus de Mantorp (*sic*) cognovit, quod ipse et heredes sui preter predictas duas marcas, quas ipse et heredes sui reddent predictæ Petronillæ et her. suis,

¹ There had already been disputes between the co-heiresses. In 1199 the present plaintiff brought an action against Fauconberge and his wife, and against Walter de Ribof and his wife Isabel, to get her share in a twentieth part of a knight's fee in Cukenci, a sixth part of a knight's fee in Hettwell, and the same amount in Billeburge, of which she had been disseised by the two last mentioned defendants (Rotuli de Oblatis et Finibus, 7).

² Norton Cuckney, near Mansfield.

³ Called Manpertorp below, now Mablethorpe, which as well as Risby are in Lincolnshire.

⁴ Bewholme, par. Nunkeeling, called Beghum in Kirkby's Inquest (p. 74), when it was held by Walter de Fauconbergh.

⁵ Walter de Fauconberg's descendant sold the patronage of Welbeck Abbey to the Bishops of Ely (Tonge's Visitation, p. 73).

debent annuatim predictis Waltero et Agneti uxori ejus et eorum her. duas marcas et dimidiam, ad predictos terminos reddendas cum homagio suo. Et idem Willelmus fecit fidelitatem predictae Petronillæ de redditu predictarum duarum marcarum sibi et her. suis reddendarum (Divers Counties. Tempore John. No. 36).

ANNUS QUARTUS.

XXVII. Danecastre a die Apostolorum Petri et Pauli in xv dies (June 29–July 13, 1202), Inter MATILLIDEM COMITISSAM DE WAREWIC,¹ pet., per Robertum de Balgraunt, positum loco ejus in prefata Curia ad lucrandum vel perdendum pro ea, et WIHELYNUM DE ARCHES ten., de FORESTA DE LANGESTRODE.² Unde placitum etc., scil. quod predicta Matillis remisit etc. wardam predictæ forestæ cum sicco boleo predicto Wihelyno et her. suis de se et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predictus Wihelynus concessit predictæ Matillidi illud pratum cum pert. quod jacet iuxta Werf versus anstrum, quietum sibi et her. suis de se et her. suis in perp. Et predictus Wihelinus et her. sui tenebunt illud pratum cum pert., quod jacet juxta Werf versns boream apud Creigate, de prefata Matillide et her. suis per idem servitium, quod spectat ad liberum ten. snum quod de ea tenet in Buckeden³, per liberum servitium serganterie pro omni servitio (Yorkshire. No. 41).

XXVIII. Eisdem loco et die, Inter THOMAM FILIUM HUGONIS pet., et MABILIAM DE DUUESTORP' ten., de j mesagio et x acris terræ cum pert. in DUUESTORP'.⁴ Unde assisa de morte antecessoris etc., scil quod predicta Mabilia recognovit predictum mesagium et x aeras terræ cum pert. esse jus et hereditatem predicti Thomæ, et ei reddidit. Et pro hac recognitione etc. predictus Thomas dedit predictæ Mabiliae xxss. sterlingorum (Ibid. No. 135).

XXIX. Eisdem loco et die, Inter THOMAM FILIUM HUGONIS pet., et REGINALDUM et RICARDUM ten., de xxij acris terræ et viij acris prati cum pert. in DUUESTORP'. Unde assisa de morte antecessoris etc., scil. quod predicti Reginaldus et Ricardus recognoverunt predictas xxij aeras terræ et viij aeras prati cum pert. esse jus et hereditatem predicti Thomæ, et ei reddiderant. Et pro hac recognitione etc. Thomas

¹ Daughter and heiress of William de Percy by Aaliza or Adelidis de Tunebrigge. Married the Earl of Warwick, and died s.p. about 1204. Buried at Fountains (Whitby Chart., II. pp. 684–5).

² The forest of Langstrothdale in Craven. Buckden is on the Wharfe.

In 1284–5 the tenants there under the Percies were bound to find four foresters in Langstrother (Kirkby's Inquest, 19).

³ Cray and Buckden, in the parish of Arncliffe-in-Craven.

⁴ Dowthorpe, Swine par.

dedit predictis Reginaldo et Ricardo xx sol. sterlingorum (Ibid. Yorks. No. 171).

XXX. Eisdem loco et die, Inter THOMAM FILIUM JOHANNIS pet., et HENRICUM DE VERNEIL ten., de j mesagio cum pert. in KELINTON'. Unde assisa de morte antecessoris etc., seil. quod predictus Henricus recognovit predictum mesagium enim pert. esse jus et hereditatem predicti Thomæ, et ei reddidit. Et pro hac recognitione etc. Thomas dedit predicto Henrico v sol. esterlingorum (Ibid. No. 140).

XXXI. Eisdem loco et die, Inter GODAM et JULIANAM filias HUGONIS DE HOTTUN', pet., et ROBERTUM CLERICUM FILIUM MAINARDI, ten., de j bovata terræ cum pert. in HOTTUN'. Unde assisa de morte antecessoris etc., seil. quod predictæ Goda et Julianæ remiserunt etc. totum jus etc. in prefata bovata terræ cum pert. de se et her. suis predicto Roberto et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. predictus Robertus dedit predictis Godæ et Julianæ xx sol. sterlingorum (Ibid. No. 181).

XXXII. Eisdem loco et die, Inter THOMAM FILIUM ARNALDI et MATILLIDEM UXOREM EJUS, et THOMAM FILIUM ARKILLI, et GODITH UXOREM EJUS, petentes, et ALANUM FILIUM HENRICI, tenentem, de ij bovatis terræ cum pert. in HETUN'. Unde recognitio de morte antecessoris etc., scilicet quod predicti Thomas, Matillis, Thomas et Godith remiserunt et quietum clamaverunt totum jus etc. in prefatis ij bovatis terræ cum pert. prefato Alano et her. suis de se et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. prefatus Alanus dedit prefatis Thomæ et Matillidi, Thomæ et Godith ij marcas et dim. argenti (Ibid. No. 145).

XXXIII. Ibid. a die Apostolorum Petri et Pauli in tres septimanas (June 29–July 20, 1202), Inter WILLELMUM LONGUM et MARIAM UXOREM EJUS, pet., et ALBREDAM DE LYSURES et WILLELMUM FILIUM EJUS, ten., per Thomam de Sandall' positum etc., de rationabili dote ipsius Mariae in CATHEBI, BRAMWITH, et in BARNEBY.¹ Unde placitum fuit etc., scil. quod predicta Maria remisit etc. totum jus et clanium quod habuit in prefata dote prefatis Albredæ et Willelmo et her. suis de se in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. prefati Albreda et Willelmus concesserunt predictæ Mariae tertiam partem j^{us} carr. terræ cum pert. in Cathebi; seil. tertiam illius carr. terræ cum pert. quam Radulphus Ruffus tenuit. Tenendam prefatae Mariae de prefatis Albreda et Willelmo et her. suis, quamdiu ipsa Maria vixerit, per liberum servitium, unde iij^{or} carr. terræ faciunt feodum j^{us} militis pro omni servitio (Ibid. No. 33).

¹ Cadeby, Kirk Bramwith, and Barnby-upon-Don.

XXXIII^a. Eisdem loco et die (June 29–July 20, 1202), Inter MATILLEM FILIAM GILEBERTI pet., et PRIOREM DE WUDECHIRCH¹ ten., per Simonem de Morlay positum etc., de j bovata terræ cum pert. in DRICHTLINGTON.² Unde recognitio de morte antecessoris etc., scilicet quod predicta Matillis remisit etc. totum jus etc. in prefata bovata terræ cum pert. prefato Priori et succ. suis de se et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. prefatus Prior concessit prefatae Matilli predictam bovatam terre cum pert., tenendam sibi et her. suis de prefato Priore et succ. suis in perp., reddendo inde per annum ijs, scilicet ad Purificationem S. Mariae xijd, et ad Assumptionem B. Mariae xijd, pro omni servitio (Unknown Counties. John. No. 12).

XXXIV. Ibid. die Veneris prox. post festum Apostolorum Petri et Pauli (July 5, 1202), Inter HENRICUM FILIUM WILLELMI pet., et ROBERTUM FILIUM HUKEMANNI ten., de iij bovatis terræ cum pert. in BRAKINTHWEIT.³ Unde assisa de morte antecessoris etc. scil., quod predictus Henricus remisit etc. totum jus etc. in predictis tribus bovatis terræ cum pert. de se et her. suis predicto Roberto et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. Robertus concessit prefato Henrico j bovatam terræ cum pert. quam idem Henricus prius tenuit de eo, illam scil. quæ jacet versus anstrum, proximam terræ Hugonis de Brakinthweit in Brakenthweit, excepta tamen j acra et dim. de hac bovata terræ, quas Johannes de Niwale tenuit; et preterea dedit et concessit ei j acram terræ simul cum predicta bovata terræ, quæ jacet juxta Russell' fontis de Gosekeld' versus aquilonem, in augmentum prefatae terræ. Habend. et tenend. sibi et her. suis de se et her. suis in perp., reddendo inde annuatim xx den., scil. x den. ad Pentecosten, et x den. ad festum S. Martini, pro omni servitio, salvo forinseco servitio; scil. quantum pertinet ad j bovatam terræ, unde xij car. faciunt feodum j militis (Yorkshire. No. 25).

XXXV. Ibid. die Dominica prox. post Octabas Apostolorum Petri et Pauli (July 7, 1202), Inter ROBERTUM GRAINDORG⁴ pet., et ALEXANDRUM FILIUM KETELLI et ROGERUM FILIUM SWAIN, ten., de dim. carr. terræ cum pert. in GISEBURN.⁵ Unde recognitio de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Robertus remisit etc. totum jus etc. in prefata dim. carr. terræ cum pert. prefatis Alexandro et Rogero et her. suis de se et

¹ Woodkirk, near Dewsbury, a cell of Nostell Priory. Some fine stalls still exist in the chancel which probably were in the canon's church.

² Drightlington, Birstall par.

³ Brackenthwaite, in the parish of Pannall, seems to be the only place of this name in the county.

⁴ Gisburn in Craven. The Grainedorges, or de Grano ordei, were an ancient family in that neighbourhood.

her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. prefati Alexander et Rogerus dederunt prefato Roberto xl solidos esterlingorum (Ibid. No. 34).

XXXVI. Eisdem loco et die, Inter AELICIAM, QUÆ FUIT UXOR HENRICI DE ELANDE, pet., et ROBERTUM DE SANDALE ten., et WILLELMUM DE ORBIR' et ROGERUM¹ DE THORINTON', quos idem Robertus vocaverat ad warantum, de illa terra quam ipsa Alicia clamaverat in dotem versus predictum Robertum in prefata Curia, et qui se inde warantos fecerunt in eadem Curia, de rationabili dote ipsius Aliciae in CRIKELESTON.² Unde placitum fuit inter ipsam Aliciam et prefatum Robertum in prefata Curia, scil. quod prefata Alicia remisit etc. totum ius etc. in prefata dote predicto Roberto et her. suis de se in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. prefati Willelmus et Rogerus, waranti prefati Roberti de prefata terra quam ipsa Alicia clamaverat in dotem, concesserunt prefatae Aliciae ij bov. terræ cum pert. in Elande, scil. illas ij bov. terræ cum pert. quas Ormus de Elande et Henricus Prepositus tenuerunt. Tenendas prefatae Aliciae de prefatis Willelmo et Rogero et her. suis, faciendo inde formicuum servitium quantum ad terram illam pertinet, pro omni servitio. Et preterea predicti Willelmus et Rogerus concesserunt predictæ Aliciae tertiam partem totius servitii Roberti de Sandale de libero ten. suo, quod tenet de prefatis Willelmo et Rogero in Crigleston', scil. tertiam partem xij sol. et iiij. ob.; et tertiam partem servitii vj. bov. terræ in Denbir',³ quas Thomas filius Adæ tenet; et tertiam partem servitii dim. carr. terræ in Ypernum,⁴ quam Robertus de Kinerseg' tenet; et tertiam partem servitii iiij bov. terræ in eadem villa, quas Gilebertus de Lasci et Agnes, uxor ejus, tenent; et tertiam partem servitii ij bov. terræ in Northuernm,⁵ quas Adam filius Edusa tenet. Tenend. prefatae Aliciae de prefatis Willelmo et Rogero et her. suis, reddendo inde per annum vjs. et iiijd., scil. ad festum S. Michaelis ijs. et jd., et ad Purificationem B. Mariae ijs. et jd., et ad Pentecosten ijs. et jd., pro omni servitio (Ibid. No. 144).

XXXVII. Eisdem loco et die, Inter THOMAM DE KELLINGTON', pet., et ROGERUM DE LEDISHAM ten., de xj. acris, et j bov., et iiij acris terra cum pert. in KELLINGTON', EGBURG', et in WITHELAI.⁶ Unde recognitio de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Rogerus recognovit predictas xj acras et j bov.

¹ Roger.

² Crigleston.

³ Dewsbury.

⁴ Hipperholme.

⁵ North Owram.

⁶ Kellington, in the honour of Pontefract, and Egbsrough and Whitley in the same parish.

et iij acras terræ cum pert. esse jus et hereditatem predicti Thomæ. Et pro hae recognitione etc. predictus Thomas remisit etc. totum jus etc. in xij acris terræ et j tofto cum pert. in Kellington¹, scil. in illis xij aeris terræ cum. pert. quæ vocantur Arnebern rode, et illo tofto cum pert. quod fuit Moyisis, et in j bov. terræ cum pert. in Egburg¹, scil. in illa bov. terræ cum pert. quam Gaufridus filius Walteri tenuit de Moyse, prefato Rogero et her. suis de se et her. suis in perp. (Ibid. No. 200).

XXXVIII. Eisdem loco et die, Inter HUGONEM DE KIRKEBI, et BEATRICEM UXOREM SUAM, pet., per ipsum Hugonem positum loco Beatricis inde etc., et ALANUM CARETTARIUM, et EDAM MATREM EJUS, ten., de ij aeris terræ et dinn., et de j mesagio cum pert. in LOFTHUSE. Unde assisa de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Hugo remisit etc. totum jus etc. in predictis ij acris terræ et dim. et in predicto mesagio cum pert. de se et her. suis prefato Alano et Edæ matri sue et her. suis in perp. Et pro hæ quieta clamautia etc. Alanus et Eda mater ejus dedit predicto Hugoni xxs esterlingorum (Ibid. No. 180).

XXXIX. Ibid. die Veneris prox. post Octaþas Apostolorum Petri et Pauli (July 12, 1202), Inter RICARDUM FILIUM ALANI pet., et HENRICUM DE ETON¹ et ANGNETEM UXOREM EJUS, ten., de ij bov. terra cum pert. in ETON¹. Unde recognitio de morte antecessoris etc., scil. quod predicti Henricus et Angnes recognoverunt predictas ij bov. terræ cum pert. esse jus et hereditatem predicti Ricardi. Et pro hæ recognitione etc. prefatus Ricardus dedit prefatis Henrico et Angneti j marciam argenti (Ibid. No. 174).

XL. Denecastre eodem die, Inter THOMAM FILIUM SERLONIS pet., et RICARDUM DE RIPPELEG¹ ten., de viij acris et j roda terræ cum pert. in RIPPELEG.¹ Unde recognitio de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Thomas remisit etc. totum jus etc. in prefatis viij acris et j roda terræ cum pert. prefato Ricardo et her. suis de se et her. suis in perp. Et pro hæ quieta clamantia etc. prefatus Ricardus concessit prefato Thomæ ij acras terræ cum pert. in Rippeleg¹, scil. illas ij acras terræ cum pert., quarum j acra terræ cum pert. jacet in Elum versus anstrum, et alia aera terræ cum pert. jacet sub vado in essarto versus orientem. Tenendas sibi et her. suis de se et her. suis in perp. per liberum servitium quod spectat ad liberum tenementum suum, quod tenet in eadem villa per liberum servitium, unde viij carr. terræ faciunt feodium j militis, pro omni servitio (Ibid. No. 175).

¹ Ripley, near Harrogate.

XLI. Dancastre eodem die, Inter RICARDUM FILIUM ROGERI pet., et FRATRES HOSPITALIS S. JOHANNIS DE RIPON' ten., de xxiiij acris terrae cum pert. in STODLEE. Unde assisa de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Ricardus remisit etc. totum jus etc. in prefatis xxiiij acris terrae cum pert. de se et her. suis eisdem Fratribus Hospitalis et suce. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. Fratres Hospitalis dederunt predicto Ricardo j. marciam argenti (Ibid. No. 176).

XLII. Ibid. die Sabbati prox. post easdem Octabas (July 13, 1202), Inter MATILLIDEM QUE FUIT UXOR ROBERTI pet., et WILLELMUM DE HOUTON' et JOHANNAM UXOREM EJUS ten., per Willelmum virum suum, positum loco sno in eadem Curia ad lucrandum vel perdendum pro ea, de rationabili dote ipsius Matillidis in BRINESFORD', ACTON, et in CLAWURTH.¹ Unde placitum fuit etc. in prefata Curia, scil. quod Matillis remisit etc. totum jus etc. in prefata dote prefatis Willelmo et Johanne et her. suis de se in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. prefati Willelmus et Johanna concesserunt prefatae Matillidi redditum iij sol. in molendino de Aldebram, quos per manus ipsius Willelmi annuatim percipiet, quam diu ipsa vixerit (Ibid. No. 177).

XLIII. Eisdem loco et die, Inter HENRICUM DE NEVILL' pet., et HENRICUM DE BULEMER' ten., de feodo j^{us} militis cum pert. in CRAHO, CALDE CUNINGESTON', AIRTHON,² THORP, et BRUNNISHALL'.² Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Henricus de Bulemer' recognovit predictum feodum j^{us} militis cum pert. esse jus et hereditatem predicti Henrici de Nevill', et illud ei reddidit. Et pro hac recognitione etc. prefatus Henricus de Nevill' dedit prefato Henrico de Bulemer' v marcas argenti (Ibid. No. 178).

XLIV. Eisdem loco et die, Inter RICARDUM DE HELGHEFELD' pet., et ROBERTUM FILIUM WILLELMI, et WILLELMUM FILIUM SWAINI, ten., de xiiij acris terrae cum pert. in ESKECNOT. Unde recognitio de morte antecessoris etc., scil. quod predicti Robertus et Willelmus recognoverunt predictas xiiij aeras terrae cum pert. esse jus et hereditatem predicti Ricardi. Et pro hac recognitione predictus Ricardus con-

¹ Brinsworth, Rotherham par., and perhaps Aughton, Aston par., and Clayworth in Nottinghamshire.

² Cracow Hill, Cold Coniston, Airthon, Thorpe, and Burnsall, in Craven. According to the pedigree of the Bulmer family given in Plantagenet Harrison's History of Yorkshire (page 22), Henry de Neville was the son of Geoffrey de Neville and Emma de

Bulmer, sister of Henry de Bulmer. General Harrison adds that Emma was her brother's heir, which is contradicted by the fact that three other brothers are there mentioned, all of whom died leaving issue. The pedigree is probably wrong, although the fact of Emma de Bulmer being her brother's heir is correct.

cessit predictis Roberto et Willelmo predictas xiiij acras terræ cum pert. Tenendas sibi et her. suis de se et her. suis in perp., reddendo inde per annum iijs, scil. ad festum S. Martini xvijd, et ad Pentecosten xvijd, pro omni servitio. Et pro hac recognitione etc. predictus Ricardus dedit predictis Roberto et Willelmo xxxs. esterlingorum (Ibid. No. 179).

XLV. Ibid. die S. Margaretæ Virginis (July 20, 1202), Inter HUGONEM FILIUM ROBERTI pet., et ABBATEM DE KIRKESTAL' ten., de j carr. terræ cum pert. in BESACRE.¹ Unde assisa de morte antecessoris etc., scil. quod predictus Robertus remisit etc. totum jus etc. in prefata carr. terræ cum pert. de se et her. suis prefato Abbatii et succ. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. Abbas dedit prefato Hugoni xxss. et ij quarteros siliginis (Ibid. No. 164).

XLVI. Ibid. die Mercurii prox. post festum S. Margaretæ (July 24, 1202), Inter BIRLECCAM DE DUNNINGTON² pet., et WILLELMUM FILIUM LEUENAD, et GAUFRIDUM FRATREM EJUS, ten., de rationabili dote ipsius Birleccæ in DUNNINGTON'. Unde placitum fuit etc., scil. quod predicti Willelmus et Gaufridus recognoverunt prefatam dotem esse jus ipsius Birleccæ, et ei eam reddidit. Et pro hac recognitione etc. prefata Birlecca concessit prefatis Willelmo et Gaufrido cropum waigneriae predictæ dotis de hoc anno presenti (Ibid. No. 136).

XLVII. Ibid. die Jovis prox. post festum S. Margaretæ (July 25, 1202),³ Inter ELIAM DE WADDEWURTH' et EVAM, UXOREM EJUS, pet., et ROBERTUM, CAPELLANUM DE CUMBHOLM', ten., de xij acris terræ cum pert. in CUMBHOLM'. Unde placitum fuit etc., scil. quod predicti Elyas et Eva remiserunt etc. totum jus etc. in prefatis xij acris terræ cum pert. prefato Roberto et her. suis de se et her. suis in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. prefatus Robertus concessit prefatis Elyæ et Evæ x acras terræ cum pert. in Cumbholm', scil. illas x acras terræ cum pert., quarum vj acrae terræ cum pert. jacent inter terrain Templariorum et terram Roberti Presbiteri versus eurum, et iiiij^{or} acrae terræ cum pert. quæ jacent inter terram ejnsdem Roberti Presbiteri et terram Hospitaliariorum versus occidentein. Tenendas prefatis Eliæ et Evæ, et her. qui ab eo

¹ Bessacar, in the parish of Cantley.

² Dunnington, near York. Written Duni'gton'.

³ Thursday after the feast of St. Margaret, in 1202, was the feast of St. James, as will be seen by looking at No. 49. Cumbholm would appear to have been somewhere near Tickhill. In Michaelmas Term, 2 John

(1200), it was found that Elias de Wadeworth had recovered in the court at Tickhill, by an unjust verdict, a bovate of land in Mar from Jordan de Mar, which was then being claimed from Jordan's brother, Philip de Mar, by John de Curei (Abbreviatio Placitorum, 27).

et Eva uxore sua descendant, de prefato Roberto et her. suis, reddendo inde per annum $iiij\frac{1}{2}$, scil. ad festum S. Martini $ij\frac{1}{2}$, et ad Pentecosten $ij\frac{1}{2}$, pro omni servitio (Ibid. No. 21).

XLVIII. Eisdem loco et die, Inter MATILLIDEM, QUE FUIT UXOR NICHOLAI, pet., et AMFRIDUM DE ARDISLAWE ten., de rationabili dote ipsius Matillidi, quae eam contigit de libero ten. quod fuit prefati Nicholai, quondam viri sui, in ARDISLAWE. Unde placitum fuit etc., scil. quod predicta Matillis remisit etc. totum jus etc. in prefata dote prefato Amfrido et her. suis de se in perp. Et pro hac quieta clamantia etc. prefatus Amfridus concessit prefatae Matillidi xv denariatas redditus, scil. de illis $iiij^{\text{or}}$ solidatis redditus quas idem Amfridus tenetur annuatim reddere Radulfo filio Nicholai, domino suo et heredi predicti Nicholai, de libero ten. suo quod de eo tenet in Ardislawe, per assensum ipsius Radulfi qui presens affuit et hoc concessit, per manum ipsius Amfridi vel her. suorum prefatae Matillidi annuatim reddendas, quam diu ipsa vixerit (Ibid. No. 133).

XLIX. Ibid. die S. Jacobi Apostoli (July 25, 1202), Inter HUGONEM FILIUM ALANI¹ pet., et JOHANNEM FILIUM ROBERTI ten., de sex car. terræ cum pert. in ARUNTHORP,² et de xvij solidatis redditus cum pert. in DANECASTRE. Unde placitum fuit etc., scil. quod predictus Johannes recognovit predicto Hugoni predictas sex car. terræ cum pert. in Arunthorp, scil. totam villam de Arunthorp, et advocationem ecclesiae ejusdem villæ cum pert., et predictas xvij solidatas redditus esse jus et hereditatem predicti Hugonis, sicut filii fratris primogeniti. Et pro hac recognitione idem Hugo concessit, et dimisit et quietum clamavit de se et her. suis medietatem predictæ villæ de Arunthorp, et advocationis ecclesiae de Arunthorp, cum omnibus rebus predictæ medietati ejusdem villæ pertinentibus, et medietatem predictarum xvij solidatarum redditus cum pert. in Danecastre, predicto Johanni et her. suis quos habuerit de uxore sibi desponsata, in perp. Et preterea capitale mesnagium, per sic quod ipse Johannes dedit ipsi Hugoni excambium predicti mesnagii ad quantitatatem ejusdem mesnagii, toftos viz. qui fuerunt Rahenald', qui jacent inter toftum Persone de Arunthorp versus orientem, et exteriorem angulum pomerii Waldthef filii Yarnhan, et inter viam quæ tendit per medium eandem villam et terram Adæ filii Thomæ versus austrum. Et uterque predictorum Hugonis et Johannis tenebunt, et heredes sui, de capitalibus dominis feodi. Et si